the legal verdict of his peers, by King Henry our

father, or King Richard our brother, which we
have in our hand, or others hold with our war-

rant, we shall have respite, until the common
term of the Croisaders, excepting for those con-

cerning which a plea had been moved, or an in-

uif
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qiilsltio facta per prceceptum nostrtiin, ante

snsceptioiietn crncis nostrte. Cnm autem redi-

erhmis, vel si forte remanserimus a peregrina-

tione nostra, statim eis hide plenam justitiam,

exhibibcmus secundum leges Wallensimn, et

partes pnedictas.—(LVIII. 45.) Nos reddemus

filiiim Leuelini, statim, et omnes obsides de

Wallia, et cartas quae nobis liberate fuerunt

in sfcuritatem pads.— (LIX. 46.) Nos fa-

ciemtts Alexandra Regi Scottoriim, de sorori-

bns suis, et obsidibus reddendis, et libertatibus

snis, et jure sua, secundum formam in qua fa-

ciemus aliis Baronibus nostris Anglite, nisi aliter

esse debeat per cartas quas habemus de Gulielmo

patrte ipsius quondam Rege Scottorum ; et hoc

erit per judicium pariiim suorum in curia nos-

tra.—(LX. 4S.J Omnes autem istas consue-

tudines prcedictas, et libertates quas nos conces-

simns in regno nostro tenendas, quantum ad nos

pertinet erga nostras, omnes de regno nastro, tarn

clerici quam laid observent, quantum ad se per-

tinet erga suos.—(LXf. 49.J Cum autem pro

DEO et ad emendationem regni nastri, et ad

melius sopiendum discordiam inter nas et Ba-

ranes nostras ortam, htec omnia prtedicta con-

cesserimns, volentes ea integra et firma stabili-

tatc in perpetuum gaudere, facimus et concede-

mus eis seciiritatem subscriptam; videlicet, quad

Barones eligent viginti quinque Barones de reg-
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quisition made, by our precept, before our taking

th<^ cross. But as soon as we shall return from

our expedition, or if, by chance, we should not go

upon our expedition, we shall immediately do com-

plete justice therein, according to the laws of

Wales, and the parts aforesaid.—(LVIII. 45.) We
will immediately deliver up the son of Llewelin,

and all the hostages of Wales, and release them from

their engagements which were made with us, for

the security of the peace.—(LIX. 46.) We shall

do to Alexander King of Scotland, concerning the

restoration of his sisters and hostages, and his li-

berties and rights , according to the form in which we

act to our other Barons of England, unless it ought

to he otherwise by the charters which we have from

his father William, the late King of Scotland ; and

this shall be by the verdict of his peers in our court.—

(^IjX. 48.) Also all these customs and liberties

aforesaid, which we have granted to be held in our

kingdom, for so much of it as belongs to us, all our

subjects, as well clergy as laity, shall observe to-

wards their tenants as far as concerns them.—(LXI.

49.) But since we have granted all these things

aforesaid, for GOD, and for the amendment of our

kingdom, and for the better extinguishing the dis-

cord which has arisen between us and our Barons, we

being desirous that these things should possess en-

tire and unshaken stability for ever, give and grant

to them the security underwritten; namely, that the

Barons may elect twenty-five Barons of the king-
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no, qnos voluerint, qui debeant pro totis viribns ,

stds, observare, tenere, et fncere observari, pa-

cem et Ubertates quns cis concesshntis et hac

prcsente carta nostra confirmatnmus : ita, scili-

cet, quod si nos, vel Justiciarius nostcr, vel

ballivi nostrl, vel aliqnis de ministris nostris, in

aliquo erga aliqnem deliquerimus, vel aliqnem

articulorum pads ant securitatis transgressi fu-

erimns, et delictum ostensmn fuerit quatuor Ba-

ronibus de prcedictis viginti quinqne Baronibns,

illi quatuor Barones accedent ad nos, vel ad

Justiciarinm nostrmn, si fuerimus extra regnum,

proponentes nobis excessum, petent, ut excessum

ilium sine dilatinne faciamns emcndari. Et si

nos excessum nan emendaverimus , vel si fueri-

mus regnum, Justiciarius noster non emendav-

crit, infra tempus quadraginta diermn, compu-

tandum a tempore quo monstratum fuerit nobis,

vel Justiciario nostra, si extra regnum fueri-

mus, pr<pd!cti quatuor Barones referant causam

illam ad residuos de illis viginti qninqtu; Barun-

ibus, et illi, viginti quinque Barones, cum

communa tutius terree, distringejit et gravabunt

nos modis omnibus quibtis poterunt ; scilicet,

per captionem castrorum, terrarum, posses-

sionem, et aliis modis quibis poterunt, donee

fuerit emetidatum secundum arbitrium eorum;

salva persona nostra, et Regime nostrce, et

liberorum nostrorum; et cum fuerit emendatum,
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doin, whom they please, who shall with their whole

power, observe, keep, and cause to be observed,

the peace and liberties which we have granted to

them, and have confirmed by this our present char-

ter, in this manner: that is to say, if we, or our

Justiciary, or our bailiffs, or any of our ofl&cers,

shall have injured any one in any thing, or shall

have violated any article of the peace or security,

and the injury shall have been shown to four of

the aforesaid twenty-five Barons, the said four

Barons shall come to us, or to our Justiciary if we

be out of the kingdom, and making known to us

the excess committed, petition that we cause that

excess to be redressed without delay. And if we
shall not have redressed the excess, or, if Ave have

been out of the kingdom, our Justiciary shall not

have redressed it within the term of forty days,

computing from the time when it shall have been

made known to us, or to our Justiciary if we have

l»een out of the kingdom, the aforesaid four Barons,

shall lay that cause before the residue of the twenty-

five Barons ; and they, the twenty-five Barons,

with the community of the whole land, shall dis-

tress and harass us by all the ways in which they

are able; that is to say, by the taking of our cas-

tles, lands, and possessions, and hy any other means

in their power, until the excess shall have been

redressed, according to their verdict ; saving harm-

less our person, and the persons of our Queen and

children; and when it hath been redressed, they

<?-
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ibitendent nobis sinit pruis feceriint. Et qul-^

cumqnc volnerit de terra, juret quod ad pree-

\dicta omnia exeqripnda, parehit maiidatis prce-l

dictorum viginti qninqnr Baromim, et quod

gravahit nos pro posse sno cum ipsis : et

nos pnhlice et Jihere damns licentiam jnran-

di cnilihet qui jnrare voluerit, et nulli nm-

quam jurare prohihehim.us. Omnes autem

illos de terra, qui per sc et sponte sua no-

htcrint jurare viginti quinqne Banmibiis,

de distringendo et gravando nos cum eis,

J'aciemus jurare eosdem de mandato nnstro,

sicut prcedictiim est. Et si aliquis de viginti

quinqne Baronihns decesscrit, vel a terra

recesserit, vel aliqiio alio niodo itnpeditits

fuerit, quominus ista preedicta possent eoce-

qni, qui residni fnerint de prtpdictis viginti

qtiinque Baro7iihics, eligant alium loco ipsius,

pro arbitrio suo, qui simili modo erii jtiralus,

quo et cceteri. In omnibus autem, quce istis

viginti quinqne Baronibus committunter exe-

quenda, si forte ipsi viginti quinqne pre-

sentes fnerint, et inter se super re aliqna

discordaverint, vel aliqiii ex eis summoniti

nolint, vel nequeant interesse, ratnm habea-

tnr et firmum, quod major pars eornm, qui